
Pytania i odpowiedzi do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie sprzedaży i dostawy kosiarki spalinowej, zdalnie sterowanej, na 
strome zbocza wraz z wyposażeniem, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.87.22.JN 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059Kraków, 
www.zzm.krakow.pl  Strona 1 z 4 

 
NP.26.2.87.22.JN 

Kraków, dnia 29 listopada 2022r. 
Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.87.22.BT, którego przedmiotem jest wyłonienie 
Wykonawcy w zakresie sprzedaży i dostawy kosiarki spalinowej, zdalnie sterowanej, na 
strome zbocza wraz z wyposażeniem, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SWZ 
 

Szanowni Państwo, 
Informujemy, iż Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych 

odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w 
postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy. 
Pytanie nr 1: 
Wnosimy o wykreślenie punktu 1.4 podpunkt aa i bb Opisu przedmiotu 
zamówienia będącego częścią nr 5 do SWZ „aa) przeglądy i naprawy gwarancyjne 
wykonywane w siedzibie Zamawiającego – w przypadku konieczności transportu 
kosiarki do serwisu stacjonarnego Wykonawcy, organizacja i koszty transportu 
spoczywają po stronie Wykonawcy; bb) bezpłatny dojazd serwisu gwarancyjnego 
w okresie gwarancji”. 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza wykreślenia punktu 1.4 podpunkt aa i bb 
Opisu przedmiotu zamówienia z uwagi na niemożliwość zabudżetowania 
dodatkowych środków na serwisowanie kosiarki w najbliższych latach. 
Pytanie nr 2: 
Dotychczasową treść punktu 1.5.2 Opisu przedmiotu zamówienia będącego 
częścią nr 5 do SWZ odnoszącą się do elementów jakie powinny być dostarczone 
wraz z kosiarką - „katalog części zamiennych w formie papierowej lub 
elektronicznej w języku polskim” należy zastąpić treścią: „katalog części 
zamiennych w formie papierowej lub elektronicznej”. Katalogi części zamiennych 
do sprzedawanych przez nas maszyn są skonstruowane z rysunków pokazujących 
elementy składowe każdego podzespołu z numerami katalogowymi części. Ta 
forma jest jasna i przyjazna dla użytkownika. Dlatego wnosimy o rezygnację z 
konieczności tłumaczenia katalogu na język polski. 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza katalog części zamiennych w formie 
papierowej lub elektronicznej również w języku angielskim. 
Pytanie nr 3: 
Dotychczasową treść § 3 pkt 7 z Projektowanego Postanowień Umowy- 
„Wynagrodzenie Wykonawcy może zostać obniżone proporcjonalnie do 
obniżenia jakości przedmiotu umowy spowodowanej wadami przedmiotu umowy, 
w przypadku, gdy wady są istotne, albo z okoliczności wynika, że Wykonawca nie 
zdoła wad usunąć w odpowiednim czasie, bądź ich nie usunął w wyznaczonym 
przez Zamawiającego terminie” wnosimy o wykreślenie w całości. Podpisanie 
protokołu zdawczo- odbiorczego jest poprzedzone sprawdzeniem stanu maszyny, 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie sprzedaży i dostawy kosiarki spalinowej, zdalnie sterowanej, na 
strome zbocza wraz z wyposażeniem, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.87.22.JN 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059Kraków, 
www.zzm.krakow.pl  Strona 2 z 4 

jak również przeprowadzeniem szkolenia. W przypadku ewentualnym zaistnienia 
wad Zamawiający ma możliwość odmówić podpisania protokołu, który, zgodnie z 
Projektowanymi Postanowieniami Umowy jest podstawą do wystawienia faktury 
przez Wykonawcę. Wszelkie inne usterki, które mogą pojawić się w okresie 
eksploatacji maszyny zostaną, zgodnie z Projektowanymi Postanowieniami 
Umowy naprawiane w ramach gwarancji. Dodatkowo za przekroczenie terminu 
dostawy, naprawy zgodnie z Projektowanymi Postanowienia Umowy 
Zamawiający może naliczyć kary umowne. Wyżej wymieniona treść punkt jest w 
tym przypadku niepotrzebna i powoduje podwójne nałożenie kary na 
Wykonawcę za to samo uchybienie. 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgodny na zmianę projektowanych zapisów 
umownych opisanych w powyższym pytaniu. 
Pytanie nr 4: 
Wnosimy o wykreślenia go w całości § 5 punkt 2 g z Projektowanych Postanowień 
Umowy - „stwierdzenia przez Zamawiającego nienależytego wykonania 
przedmiotu umowy lub czynności w ramach realizacji umowy albo w ramach 
wykonywania gwarancji i rękojmi w wysokości 1.000,00 zł za każdy przypadek 
takiego naruszenia umowy”. 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgodny na zmianę projektowanych zapisów 
umownych opisanych w powyższym pytaniu. 
Pytanie nr 5: 
Wnosimy o wykreślenie w całości dotychczasowej treści § 5 punkt 3 z 
Projektowanych Postanowień Umowy - „Zamawiający zastrzega sobie prawo 
potrącenia ewentualnych kar umownych z należnych do zapłaty faktur”. 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgodny na zmianę projektowanych zapisów 
umownych opisanych w powyższym pytaniu. 
Pytanie nr 6: 
Wnosimy o zmianę dotychczasowej treści § 5 punkt 4 z Projektowanych 
Postanowień Umowy lub wykreślenia go w całości - „Zamawiający zapłaci 
Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy przez 
Wykonawcę z wyłącznej winy Zamawiającego – w wysokości 5% 
niezrealizowanej wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 
umowy”. Sugerujemy wyrównanie kar wynikających z odstąpienia umowy dla 
Zamawiającego i Wykonawcy. Przy obecnych zapisach, w przypadku odstąpienia 
od umowy z wyłącznej winy Zamawiającego lub odpowiednio Wykonawcy, 
Zamawiający poniesie karę o wartości 5% zamówienia, natomiast Wykonawca 10 
% (§ 5 punkt 2 a). 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgodny na zmianę projektowanych zapisów 
umownych opisanych w powyższym pytaniu. 
Pytanie nr 7: 
Wnosimy o wykreślenie w całości dotychczasowej treści § 5 punkt 7 z 
Projektowanych Postanowień Umowy - „Wykonawca wyraża zgodę, by naliczone 
kary umowne były potrącane z należności za wykonanie umowy”. 
Odpowiedź nr 7: 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie sprzedaży i dostawy kosiarki spalinowej, zdalnie sterowanej, na 
strome zbocza wraz z wyposażeniem, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.87.22.JN 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059Kraków, 
www.zzm.krakow.pl  Strona 3 z 4 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgodny na zmianę projektowanych zapisów 
umownych opisanych w powyższym pytaniu. 
Pytanie nr 8: 
Wnosimy o wykreślenie w całości dotychczasowej treści § 7 punkt 3 z 
Projektowanych Postanowień Umowy - „W ramach gwarancji Wykonawca będzie 
zobowiązany m.in. do nieodpłatnych (wliczonej w cenę oferty) przeglądów 
technicznych wynikających z warunków gwarancji i naprawy przedmiotu umowy 
w okresie gwarancyjnym.”. Z uwagi na trudności wynikające z oszacowania 
wartości przeglądów przez okres trwania gwarancji, z uwagi na sytuację rynkową 
wnosimy o wyłączenie ich z umowy. 
Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgodny na zmianę projektowanych zapisów 
umownych opisanych w powyższym pytaniu. 
Pytanie nr 9: 
Wnosimy o wykreślenie w całości dotychczasowej treści § 7 punkt 13 z 
Projektowanych Postanowień Umowy - „W przypadku, gdy Wykonawca nie 
wypełni warunków gwarancji lub nie zastosuje się do powyższych zasad 
Zamawiający jest uprawniony do usunięcia wad (usterek) w drodze naprawy, na 
ryzyko i koszt Wykonawcy, zachowując przy tym inne uprawnienia przysługujące 
mu na podstawie umowy. W takich przypadkach Zamawiający ma prawo 
zaangażować inny podmiot do usunięcia wad (usterek), a Wykonawca 
zobowiązany jest pokryć związane z tym koszty w ciągu 14 (czternaście) dni od 
daty otrzymania wezwania wraz z dowodem zapłaty”. 
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgodny na zmianę projektowanych zapisów 
umownych opisanych w powyższym pytaniu. 
Pytanie nr 10: 
Wnosimy o wykreślenie w całości dotychczasowej treści § 9 punkt 1 podpunkt h z 
Projektowanych Postanowień Umowy- „wystąpienia obniżenia lub braku 
finansowania przedmiotowego zadania, a w efekcie obniżenia maksymalnego 
wynagrodzenia umownego lub skrócenia terminu realizacji umowy”. 
Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgodny na zmianę projektowanych zapisów 
umownych opisanych w powyższym pytaniu. 
Pytanie nr 11: 
Wnosimy o wykreślenie w całości dotychczasowej treści § 9 punkt 2 podpunkt b z 
Projektowanych Postanowień Umowy- „zmiany warunków realizacji i zakresu 
przedmiotowego umowy niezbędnej do prawidłowej realizacji zamówienia 
związanej z:  
ba) zaistnieniem niemożliwych do wcześniejszego przewidzenia i niezależnych od 
stron umowy okoliczności powodujących rezygnację lub wyłączenie z realizacji 
określonego zakresu przedmiotu zamówienia, korzystnych z punktu widzenia 
Zamawiającego przy jednoczesnym obniżeniu wynagrodzenia umownego o 
wartość niezrealizowanych elementów przedmiotu zamówienia, 
bb) zaistnieniem innej niemożliwej do przewidzenia w momencie zawarcia umowy 
okoliczności prawnej, ekonomicznej lub technicznej, za którą żadna ze stron nie 
ponosi odpowiedzialności, skutkującej brakiem możliwości należytego wykonania 
umowy zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź nr 11: 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie sprzedaży i dostawy kosiarki spalinowej, zdalnie sterowanej, na 
strome zbocza wraz z wyposażeniem, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.87.22.JN 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059Kraków, 
www.zzm.krakow.pl  Strona 4 z 4 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgodny na zmianę projektowanych zapisów 
umownych opisanych w powyższym pytaniu. 
Pytanie nr 12: 
Wnosimy o wykreślenie w całości dotychczasowej treści § 9 punkt 2 podpunkt c 
cb) i cc) z Projektowanych Postanowień Umowy- „cb) zaistnieniem niemożliwych 
do wcześniejszego przewidzenia i niezależnych od stron umowy okoliczności 
powodujących rezygnację lub wyłączenie z realizacji określonego zakresu 
przedmiotu zamówienia przy jednoczesnym obniżeniu wynagrodzenia umownego 
o wartość niezrealizowanych elementów przedmiotu zamówienia, z tym 
zastrzeżeniem, że ewentualne jednostronne ograniczenie zakresu zamówienia nie 
przekroczy 30% wartości brutto umowy (wynagrodzenia umownego brutto 
Wykonawcy), cc) zaistnieniem niemożliwych do wcześniejszego przewidzenia i 
niezależnych od stron umowy okoliczności powodujących zwiększenie realizacji 
określonego zakresu przedmiotu zamówienia przy jednoczesnym podwyższeniu 
wynagrodzenia umownego o wartość dodatkowych elementów przedmiotu 
zamówienia, z tym zastrzeżeniem, że ewentualne zwiększenie zakresu 
zamówienia nie przekroczy 10% wartości brutto umowy (wynagrodzenia 
umownego brutto Wykonawcy). 
Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgodny na zmianę projektowanych zapisów 
umownych opisanych w powyższym pytaniu. 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, 
wyjaśnienia do treści SWZ, stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na 
ich zakres i charakter nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu 
składania ofert. Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż termin składania i 
otwarcia ofert nie ulegają zmianie.  

 
Z poważaniem, 

 
Otrzymują: 
1. Uczestnicy postępowania; 
2. Strona internetowa postępowania; 
3. a/a. 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/

		2022-11-29T14:36:56+0100




